
Tisková zpráva

Činohra Národního divadla s inscenací 1914 
hlavním hostem festivalu v remeši

V pátek 20. a v sobotu 21. února 2015 vystoupí Činohra ND jako hlavní host mezinárodního  

divadelního festivalu Reims Scenes D´Europe, který jíž od 6. února probíhá na několika scénách 

ve francouzské Remeši. V těsné blízkosti slavné remešské katedrály se nachází zdejší opera.  

A právě zde, v krásném divadle s kapacitou 700 diváků, uvede dnes večer Činohra ND Wilsonovu 

inscenaci 1914. Oba večery jsou zcela vyprodané. Po včerejší celodenní přípravě a dnešní půl-

denní zkoušce jsou členové Činohry ND připraveni podat skvělý výkon a dostát své role hlavní 

hvězdy, která festival uzavírá. „Zažíváme tu společnou radost z přípravy na večerní představení 

jedné z mezinárodně nejúspěšnějších inscenací Činohry ND a věříme v její dobré přijetí publikem, 

tak jak tomu bylo i v jiných evropských zemích,“ doplňuje ředitel ND doc. Jan Burian. Remeš se 

tak zařadí mezi další evropská města, kde jsme měli možnost tuto inscenaci prezentovat – např. 

Budapešť, Bratislava, Bělehrad, a o dalších zájezdech se jedná. Umělecký ředitel Činohry Michal 

Dočekal k tomuto hostování dodává: „Naše hostování probíhá ve spolupráci s divadlem Comédie 

d´Reims, které je stejně jako Činohra ND členem Unie evropských divadel. Je to navíc poprvé, co se 

Činohra ND představí na francouzské půdě.“ 

Kontakt pro média:
Tomáš Staněk, public relations,
tel: 224 902 126, mobil: 605 207 249, e-mail: t.stanek@narodni-divadlo.cz



PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA PATRON OPERY ND 

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNER INSCENACÍ ND 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘIGENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER


